— 1 —

推进办函〔2022〕3 号

各试点院校∶

为保障试点院校第四批职业技能等级证书培训与考核工作的

顺利开展，现将有关职业教育培训评价组织提交的“机场运行管

理”等 13种职业技能等级证书的考核费用标准（见附件 1）发给

各校，请各校组织有关人员认真研究、分析相关证书的考核费用

标准，结合学校工作实际提出意见建议。

试点院校如对培训评价组织提出的证书考核费用标准有不同

意见，请填写《试点院校证书考核费用标准意见建议反馈表》（附

件 2），于 3月 18 日前将盖章后的扫描件及 word版发送至指定邮

箱。省 1+X证书制度试点工作协调推进办公室汇总后将转至各培

训评价组织进一步协商。

省推进办联系人∶秦军磊，电话∶0371-60868129，邮箱：

hnstjbgs@163.com。

mailto:hnstjbgs@163.com

 — 2 —

附件：1.“机场运行管理”等 13种职业技能等级证书的考核

费用标准表

2.试点院校证书考核费用标准意见建议反馈表

2022 年 3月 15日

 — 3 —

附件 1

“ ” 13

序

号
职业技能等级证书名称 等级

培训评价组织提交

标准（元）

其中考点费用

（元）
是否全国统一标准

1 机场运行管理

初级 350 112.5

是 中级 470 170

高级 470 170

2 生涯规划指导

初级 300 80

是 中级 400 100

高级 500 125

3 建筑工程施工工艺实施与管理

初级 169 84.5

是 中级 220.4 110

高级 242.9 121

4 连锁特许经营管理
初级 300 85

是
中级 300 85

 — 4 —

高级 300 85

5 跨境电商 B2C数据运营

初级 300 50

是 中级 300 50

高级 300 50

6 动画制作

初级 380 100

是 中级 580 100

高级 680 100

7 数字影像处理

初级 299 82

是 中级 299 82

高级 299 82

8 电子装联

初级 296.8 141.75

是 中级 333.9 155.25

高级 424 208

9 WPS办公应用 初级 268 30 是

 — 5 —

中级 288 30

高级 298 30

10 虚拟现实工程技术应用

初级 290 80

是 中级 295 80

高级 300 80

11 5G移动前端技术应用

初级 290 80

是 中级 295 80

高级 300 80

12 金融大数据处理

初级 199 72

是 中级 215 72

高级 230 72

13

葡萄酒推介与侍酒服务

初级 310 135

是 中级 420 135

高级 620 135

 — 6 —

说明：证书考核费用制订依据请参阅“河南省职业教育与成人教育网”“河南省 1+X 证书制度试点工作”专栏中的《关于在院校实施的职业技能等级证书考

核成本上限设置方案的公告》（教职所〔2020〕22 号）。

 — 7 —

附件 2

单位名称（盖章）：                            联系人及联系方式：

序号 证书名称 等级
建议

标准
建议考点费用 具体理由

初级

 中级

高级

初级

 中级

高级

...

初级

 中级

高级